

Дополнительное соглашение №1
к муниципальному контракту от 26041900 от 07.05.2019 г.

с.Ишлеи

" 31 " 05 2019 г.

Администрация Чебоксарского района Чувашской Республики (далее – Заказчик) в лице главы Ишлейского сельского поселения Субботина Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "ГРЕГАЛТ" (далее – Подрядчик) в лице директора Алтунян Григория Егишевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести изменения в п.2.1. муниципального контракта от 26041900 от 07.05.2019 г. и изложить в следующей редакции: " Цена настоящего Контракта составляет 3 153 730 (три миллиона сто пятьдесят три тысячи семьсот тридцать) рублей 00 копеек."

2. Внести изменения в Приложение №2 ССР и изложить в следующей редакции, согласно Приложению №1 к настоящему соглашению.

3. Внести изменения в Приложение №2 локальную смету №04-01 и изложить в следующей редакции, согласно Приложению №2 к настоящему соглашению.

4. Внести изменения в Приложение №2 локальную смету №07-01 и изложить в следующей редакции, согласно Приложению №3 к настоящему соглашению.

5. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу с даты подписания Сторонами.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Контракта.

7. Во всем, что не предусмотрено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются Контрактом от 26041900 от 07.05.2019 г.

ЗАКАЗЧИК

Администрация Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района

Чувашской Республики

ИНН 2116815768 КПП 211601001

429520, Российская Федерация,

Чувашская Республика - Чувашия,

Чебоксарский р-н, Ишлеи с, ул.

Советская, д.72

Наименование банка- Отделение НБ

Чувашская Республика г. Чебоксары

л/с 03153002890

БИК 049706001

E-mail: cha_ish@csp.ru

Тел:(83540)256-35. факс:(83540)25-5-00

Е.Н. Субботин



ПОДРЯДЧИК

Общество с ограниченной ответственностью "ГРЕГАЛТ"

ИНН: 2130197143 КПП: 213001001

428023, Российская Федерация, - ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА -, Г ЧЕБОКСАРЫ, УЛ

АКАДЕМИКА КОРОЛЕВА, ДОМ 4, ЭТ/ПОМ 1 А/2

ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

р/с: 40702810429040002197

к/с: 30101810200000000824

БИК: 042202824

E-Mail: altunyangreg2018@vandex.ru

Телефон: 79026630572

Г.Е. Алтунян



сметная документация
ССР (II этап)

Благоустройство общественной территории по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Ишлеи,
ул. Советская (II этап)

Составлен в ценах 4 кв.2018 г.

п/п	№ сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.руб.				Всего, тыс.руб.
			стр.	монт	обор.	проч.	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	см.02-01	Плиточное покрытие тип 1	1636,17	0			1636,17
2	см.02-02	Асфальтобетонное покрытие	476,60	0			476,60
3	см.02-03	Плиточное покрытие тип 2	54,60	0			54,60
		Итого по главе 2	2167,37	0			2167,37
Глава 4. Объекты энергетического хозяйства							
4	см.04-01	Наружное освещение	342,91	225,13			568,04
		Итого по главе 4	342,91	225,13			568,04
		Итого по главам 2-4	2510,28	225,13			2735,41
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
5	см.07-01	Малые формы	222,10				222,10
6	см.07-02	Озеленение	149,20				149,20
		Итого по главе 7	371,30	0			371,30
		Итого по главам 2-7	2881,58	225,13			3106,71
Глава 8. Временные здания и сооружения							
7	ГСН-81-05-01-2001 п.4.1.3	Временные здания и сооружения-1,5%	0,00	0,00	-	-	0,00
		Итого по главе 8	0,00	0,00			0,00
		Итого по главам 2-8	2881,58	225,13			3106,71
Глава 9. Прочие работы и затраты							
8	ГСН-81-05-02-2007п 3.9.3	Зимнее удорожание работ 1,8%	0,00	0,00	-	-	0,00
9		Затраты на создание страховых фондов 1%(от СМР по гл.2-8)	-	-	-	0,00	0,00

		Итого по главе 9	0,00	0,00	-	0,00	0,00
		Итого по главам 2-9	2881,58	225,13	-	0,00	3106,71
Глава 10. Содержание дирекции(технический надзор)							
10		Строительный контроль 1,1%	-	-	-	0,00	0,00
		Итого по главе 10	-	-	-	0,00	0,00
		Итого по главам 2-10	2881,58	225,13	-	0,00	3106,71
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы							
11	Договор №	Проектные работы	-	-	-		0,00
12		Авторский надзор 0,2%	-	-	-	0,00	0,00
		Итого по главе 12	-	-	-	0,00	0,00
		Итого по главам 2-12	2881,58	225,13	-	0,00	3106,71
13	МДС81-35.2001г.	Резерв на непредвиденные работы и затраты 2%			-	0,00	
14		Итого по сводному расчету	2881,58	225,13	0,00	0,00	3106,71
		в т.ч.возвратные суммы	-	-	-	0,00	0,00
15		НДС 20%	576,32	45,03	0,00	0,00	621,34
16		Всего с НДС в ценах 4 кв. 2018 г.	3457,90	270,16	0,00	0,00	3728,06

ВСЕГО по итогам электронного аукциона №0115300010719000008 с понижающим коэффициентом (К)
К=0,9550000122431763, цена настоящего контракта без НДС составляет

3 153 730,00 (три миллиона сто пятьдесят три
тысячи семьсот тридцать) рублей **00** коп.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
04-01 Наружное освещение**

**63/2018 Благоустройство общественной территории по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.
Ишлеи, ул. Советская (II этап)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффци.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффци. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Кабельный канал</i>									
1	01-01-009-23	Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2 (Vгр=0,4*0,7*448,6=126 м3) Объем: 0,12=120/1000	1000 м3 грунта	0,12	3 929,40			01-01-009-23			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 929,40		472		8,08	3 810	
		НР от ФОТ	%	95	549,59		66		17,63	1 163	
		СП от ФОТ	%	50			63	95		1 105	
							33	50		582	
							568			5 497	0,00
2	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,06	1 122,66			01-02-057-2			
		Объем: 0,06=6/100									
		Зарплата			1 122,66		67		17,63	1 188	
		НР от ФОТ	%	80			54	80		950	
		СП от ФОТ	%	45			30	45		535	
		Затраты труда	чел-ч	154							9,24
							151			2 673	9,24
3	м08-02-142-1	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 М КАБЕЛЯ	4,486	406,46			м08-02-142-1			

Объем: 4,486=448,6/100

Зарплата		47,65		214		17,63	3 769
Эксплуатация машин		357,86		1 605		7,79	12 506
Материальные ресурсы		0,95		4		17,68	75
НР от ФОТ	%	95		203		95	3 581
СП от ФОТ	%	65		139		65	2 450
Затраты труда	чел-ч	5,3					23,78

2 165 **22 381** **23,78**

4	м08-02-141-2	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 2 кг Объем: 4,486=448,6/100	<i>100 М КАБЕЛЯ</i>	4,486	292,02		м08-02-141-2	
		Зарплата			98,53			7 793
		Эксплуатация машин			116,51			3 225
		в т.ч. зарплата машинистов			5,45			431
		Материальные ресурсы			76,98			1 868
		НР от ФОТ	%	95			95	7 813
		СП от ФОТ	%	65			65	5 346
		Затраты труда	чел-ч	10,96				49,17

2 056 **26 045** **49,17**

5	м10-06-048-5	Прокладка сигнальной ленты, κ=0,3 Объем: 0,4486=448,6/1000	<i>1 км кабеля</i>	0,4486	2 596,22		м10-06-048-5	
		Зарплата			216,20	*0,3		513
		Эксплуатация машин			2 375,70	*0,3		1 519
		в т.ч. зарплата машинистов			101,25	*0,3		240
		Материальные ресурсы			4,32	*0,3		10
		НР от ФОТ	%	100			100	753
		СП от ФОТ	%	65			65	489
		Затраты труда	чел-ч	23		*0,3		3,10

421 **3 284** **3,10**

01-01-033-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 Объем: 0,073=73/1000	<i>1000 м3 грунта</i>	0,073	909,09			01-01-033-2	
	Эксплуатация машин			909,09				407
	в т.ч. зарплата машинистов			91,80				118
	НР от ФОТ	%	95				95	112

	СП от ФОТ	%	50		4	50	59	
					77		578	0,00
7	01-01-033-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 (песок) Объем: $0,053=53/1000$ Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ	<i>1000 м3 грунта</i>	0,053	909,09	01-01-033-2	2	
					909,09		295	
					48		6,13	
					5		17,63	
		%	95		5	95	82	
		%	50		3	50	43	
					56		420	0,00
8	408-0122	Песок природный для строительных работ средний ($V=0,3*0,4*448,6*1,1$) Объем: $58,3=53*1,1$ Материальные ресурсы	<i>м3</i>	58,3	65,00	408-0122		
					65,00			
					3 790		7,44	28 194
					3 790		28 194	0,00
9	33-01-007-2	<i>Освещение</i> Бурение котлованов на глубину бурения до 3 м, 2 группа грунтов Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	<i>1 котлован</i>	29	141,79	33-01-007-2	2	
					9,26		4 734	
					132,53		25 712	
					11,07		5 660	
		%	105		620	105	10 914	
		%	60		354	60	6 236	
		<i>чел-ч</i>	1,03					29,87
					5 086		47 596	29,87
10	33-01-016-1	Установка стальных опор промежуточных свободностоящих, одностоечных массой до 2 т Объем: $1,0643=29*36,7/1000$ Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ	<i>1 т опор</i>	1,0643	11 885,10	33-01-016-1	1	
					265,87		4 989	
					1 582,91		9 384	
					89,32		1 676	
					10 036,32		46 465	
		%	105		397	105	6 998	

		СП от ФОТ	%	60		227		60	3 999	
		Затраты труда	чел-ч	29,12						30,99
		<i>Исключен</i>								
10.1	201-0813	Оторы стальные	т	-1,09623	9 744,00	-10 682		4,35	-46 465	
						2 592			25 370	30,99
11	33-04-014-2	Установка светильников с лампами люминесцентными	1 светильник	29	98,08		33-04-014-2			
		Зарплата			18,96	550		17,63	9 694	
		Эксплуатация машин			78,61	2 280		7,07	16 117	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,20	209		17,63	3 681	
		Материальные ресурсы			0,51	15		7,69	114	
		НР от ФОТ	%	105		797		105	14 044	
		СП от ФОТ	%	60		455		60	8 025	
		Затраты труда	чел-ч	2,29						66,41
						4 097			47 994	66,41
12	м08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм (К 654)	1 ШТ.	1	60,44		м08-03-573-4			
		Зарплата			21,97	22		17,63	387	
		Эксплуатация машин			35,24	35		6,85	241	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,83	3		17,63	50	
		Материальные ресурсы			3,23	3		5,81	19	
		НР от ФОТ	%	95		24		95	415	
		СП от ФОТ	%	65		16		65	284	
		Затраты труда	чел-ч	2,37						2,37
						100			1 346	2,37
13	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 ШТ.	29	35,48		м08-03-526-1			
		Зарплата			13,87	402		17,63	7 091	
		Эксплуатация машин			1,07	31		5	155	
		Материальные ресурсы			20,54	596		5,76	3 431	
		НР от ФОТ	%	95		382		95	6 736	
		СП от ФОТ	%	65		261		65	4 609	
		Затраты труда	чел-ч	1,56						45,24
						1 672			22 022	45,24
14	м08-03-	Счетчики, устанавливаемые	1 ШТ.	1	9,32		м08-03-			

18	509-0675	Лампы газоразрядные высокого давления типа ДНаТ 70 Объем: 2,9=29/10 Материальные ресурсы	10 шт.	2,9	1 599,50	509-0675			9 795	35 557	0,00	
					1 599,50				4 639	1,13	5 242	
									4 639		5 242	0,00
19	501-2434	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляция и оболочкой из ПВХ, не поддерживающий горение, бронированный, напряжением 0,66 кВ (ГОСТ 16442-80), марки АВБШв, с числом жил - 3 и сечением 25 мм ² Объем: 0,4486=448,6/1000 Материальные ресурсы	1000 м	0,4486	21 295,66							
					21 295,66				9 553	5,41	51 683	
									9 553		51 683	0,00
20	507-3536	Лента сигнальная "Электра" ЛСЭ 150 Материальные ресурсы	м	448	2,02	507-3536						
					2,02				905	2,26	2 045	
									905		2 045	0,00
21	501-8443	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляция и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ² Объем: 0,116=4*29/1000 Материальные ресурсы	1000 м	0,116	4 886,24	501-8443						
					4 886,24				567	7,62	4 319	
									567		4 319	0,00
22	509-2228	Выключатели автоматические «IEK» ВА47- 29 1P 16А, характеристика С Материальные ресурсы	шт.	29	10,03	509-2228						
					10,03				291	4,64	1 350	
									291		1 350	0,00
23	509-2211	Выключатели	шт.	1	625,67	509-2211						

		автоматические ВА57-35-34-0010 I-63А			625,67		626	4,02	2 515	
		Материальные ресурсы					626		2 515	0,00
24	509-8200	Счетчик электрической энергии электронный, трехфазный Меркурий 230ART-01 P(Q) C(R) SIN, 5(60)А (многотарифный)	<i>шт.</i>	1	561,66		509-8200			
		Материальные ресурсы			561,66		562	8,76	4 920	
							562		4 920	0,00
25	504-0540	Ящик протяжной стальной К-654	<i>шт.</i>	1	203,15		504-0540			
		Материальные ресурсы			203,15		203	4,27	867	
							203		867	0,00
Итого по локальной смете: 04-01 Наружное освещение							72 363		457 754	268,16
		ОЗП							41 403	
		ЭММ, в т.ч. ЗПМ							73 438	
		Стоимость материалов							254 747	
		Итого							254 747	
		НР							54 694	
		СП							33 472	
		Итого							342 913	
Итого по смете: 63/2018 Благоустройство общественной территории по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Ишлей, ул. Советская (II этап)							72 363		342 913	268,16

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
07-01 Малые формы**

**63/2018 Благоустройство общественной территории по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.
Ишлеи, ул. Советская (II этап)**

на _____

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	поправочные коэффиц.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	116-0503	Скамья парковая, размеры 2000x1030x800 мм (Romana 302.04.00) Материальные ресурсы	<i>шт.</i>	2	1 186,88 1 186,88		2 374 2 374	116-0503	5,8	13 768 13 768	0,00	
2	116-0093	Урна металлическая опрокидывающаяся Материальные ресурсы	<i>шт.</i>	0	532,06 532,06		0 0	116-0093	4,7	0 0	0,00	
3	КП №44 от 06.11.2018г	Фонтан ООО "Атланта" (б.=250000/1,2/4,29=48562,47руб) <i>Базисная стоимость: 48 562,47 = [208 333 / 4,29]</i> Материальные ресурсы	<i>шт.</i>	1	48 562,47 48 562,47		48 562 48 562	116-0411	4,29	208 333 208 333	0,00	
Итого по локальной смете: 07-01 Малые формы							48 562			208 333	0,00	
							50 936			222 101	0,00	
ОЗП											0	
ЭММ, в т.ч. ЗПМ											0	
Стоимость материалов											222 101	
Итого											222 101	
НР											0	

СП
Итого

0
222 101

**Итого по смете: 63/2018 Благоустройство общественной территории по адресу:
Чувашская Республика, Чебоксарский район, с. Ишлей, ул. Советская (II этап)**

50 936

222 101

0,00